[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CATHIS-CAU/SC

	ASSUNTO
	Pedido de indicação de representação para o Conselho Municipal de Habitação de Florianópolis

	DELIBERAÇÃO Nº 30/2019 – CATHIS-CAU/SC

A COMISSÃO ESPECIAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CATHIS-CAU/SC, reunida ordinariamente na Sede do CAU/SC, situada na Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260, 6º andar, Centro, Florianópolis/SC, no dia 21 do mês de novembro de dois mil e dezenove, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 98 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o inciso XIV do Artigo 91 do Regimento Interno do CAUSC - XIV - propor, apreciar e deliberar sobre a participação de seus membros em reuniões e eventos de interesse da comissão;

Considerando que a temática de habitação social é atribuição da CATHIS-CAU/SC;

Considerando a solicitação da prefeitura de Florianópolis para composição do Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social - CMHIS;

Considerando o contato feito aos profissionais.
[bookmark: _GoBack]
DELIBERA:

1 – Indica como representação para o Conselho Municipal de Habitação de Interesse Social de Florianópolis os Arquitetos e Urbanistas Antonio Couto Nunes – Reg CAU nº A55281-0 e Vinicius Mariot – Reg CAU nº A162488-1;

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Com 02 votos favoráveis dos conselheiros Claudia Elisa Poletto, Franciele Dal.

Florianópolis, 21 de novembro de 2019.

CLAUDIA ELISA POLETTO			___________________________
Coordenadora

FRANCIELE DAL PRÁ			___________________________
Membro Suplente

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br